
PROTOKÓŁ nr 39/18 

 

z posiedzenia Komisji Budżetowo-Gospodarczej 

odbytego w dniu 22 czerwca 2018 r. w sali 101 Urzędu Miejskiego w Wieluniu  

(budynek w parku), pod przewodnictwem Pana Sławomira Kaftana 
 

Obecni na posiedzeniu członkowie komisji: 
1. Janusz Ciosek 

2. Zdzisław Czerniak 

3. Franciszek Dydyna 

4. Sławomir Kaftan – przewodniczący 

5. Jan Kępiński 

6. Korpal Czesław - zastępca 

7. Mieczysław Majcher 

8. Piotr Radowski  
 

Ponadto obecni na posiedzeniu: 

1. Paweł Okrasa   – Burmistrz Wielunia 

2. Zbigniew Dąbrowski  – Naczelnik Wydziału Podatków i Opłat Lokalnych 

3. Danuta Kondracka  – Skarbnik Miasta Wielunia 

4. Magdalena Jarczewska – Zych– Pracownik Urzędu Miejskiego w Wieluniu  

5. Waldemar Kluska   –Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 

6. Krzysztof Ciosek   – Mieszkaniec Wielunia  

 

Lista obecności stanowi zał. nr 1. 
 

Porządek obrad:  
 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Prezentacja porządku obrad. 

3. Zaopiniowanie: 

1) sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Wieluń za 2017 rok; 

2) sprawozdania finansowego Gminy Wieluń za 2017 rok; 

3) opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu z wykonania budżetu 

Gminy Wieluń za 2017 rok; 

4) informacji o stanie mienia komunalnego Gminy Wieluń według stanu na dzień                 

31 grudnia 2017 roku; 

5) sprawozdań rocznych z wykonania planów finansowych za 2017 rok: 

a) Miejskiej i Gminnej Biblioteki Publicznej, 

b) Muzeum Ziemi Wieluńskiej, 

c) Wieluńskiego Domu Kultury; 

6) opinii Komisji Rewizyjnej w sprawie wykonania budżetu Gminy Wieluń za 2017 

rok. 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 

2017 rok. 

5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie i podziale wolnych środków 

za 2017 rok. 

6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Wieluńskiemu z przeznaczeniem na realizację zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej  

Nr 4508E ul. Kolejowa w Wieluniu”. 



7. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Wieluńskiemu z przeznaczeniem na pomoc dla Samodzielnego Publicznego Zakładu 

Opieki Zdrowotnej w Wieluniu. 

8. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Wieluńskiemu z przeznaczeniem na realizację zadania pn. „Przebudowa drogi 

powiatowej Nr 4541E ul. Szpitalna w Wieluniu”. 

9. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na 

spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań. 

10. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr XLVIII/458/17 w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wieluń na lata 2018-2025. 

11. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza 

Wielunia 

12. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości oraz udzielenia 

bonifikaty od ceny sprzedaży. 

13. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości. 

14. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zawarcia umów dzierżawy (dz. nr 4/2, 33 w 

m. Wieluń i dz. nr 286 w m. Kurów). 

15. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zawarcia umów dzierżawy (dz. nr 600/2 w m. 

Dąbrowa). 

16. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości 

(dz. nr 34/1, 34/2, 68, 32/5 w m. Wieluń) 

17. Sprawy różne, wolne wnioski 

18. Zamknięcie posiedzenia komisji. 

 

Porządek obrad zawiera zmiany jakie zostały wprowadzone w takcie Komisji. 

 

Punkt 1 

 

Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 
 

Przewodniczący Sławomir Kaftan dokonał otwarcia posiedzenia witając serdecznie 

członków komisji i zaproszonych gości. Następnie stwierdził prawomocność obrad (na stan 8 

członków, obecnych 7). 
 

Punkt 2 

 

Prezentacja porządku obrad (zał. nr 2). 
 

Przewodniczący Sławomir Kaftan zaprezentował porządek obrad dzisiejszego posiedzenia.  

 

Radny Piotr Radowski zgłosił wniosek, aby zdjąć punkt 5 z proponowanego porządku 

obrad: „Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie absolutorium  dla Burmistrza Wielunia za 

2017 rok” ponieważ jest to uchwała która wynika z wniosku Komisji Rewizyjnej i nie 

powinna podlegać opiniowaniu. 

 

Przewodniczący Sławomir Kaftan zarządził głosowanie, kto jest za wnioskiem o zdjęcie 

punktu 5 z porządku obrad, kto jest przeciwny, a kto wstrzymał się od głosu? 
 

W głosowaniu wzięło udział 5 radnych. Komisja Budżetowa (przy 4 głosach „za”, 0 głosach 

„przeciw, 1 głosie „wstrzymującym się”) przyjęła wniosek. 

 



 

Punkt 3 

Zaopiniowanie: (zał. nr 3). 

1) sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Wieluń za 2017 rok; 

2) sprawozdania finansowego Gminy Wieluń za 2017 rok; 

3) opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy 

Wieluń za 2017 rok; 

4) informacji o stanie mienia komunalnego Gminy Wieluń według stanu na dzień                 

31 grudnia 2017 roku; 

5) sprawozdań rocznych z wykonania planów finansowych za 2017 rok: 

a)Miejskiej i Gminnej Biblioteki Publicznej, 

b)Muzeum Ziemi Wieluńskiej, 

c)Wieluńskiego Domu Kultury; 

6) opinii Komisji Rewizyjnej w sprawie wykonania budżetu Gminy Wieluń za 2017 rok. 

Przewodniczący Sławomir Kaftan zapytał, czy ktoś chce zabrać głos w dyskusji? 

Poinformował, iż  na posiedzeniu nie ma osób które mogłyby udzielić odpowiedzi na 

ewentualne pytania. 

 

Radny Piotr Radowski powiedział: w związku z tym, że nie ma nikogo na posiedzeniu 

Komisji komu mogłoby się zadać pytania, zgłosił wniosek aby nie wydawać opinii. 

 

Przewodniczący Sławomir Kaftan zarządził głosowanie, kto jest za wnioskiem Radnego 

Piotra Radowskiego o nie wydawaniu opinii, kto jest przeciwny, a kto wstrzymał się od 

głosu? 

 

W głosowaniu wzięło udział 6 radnych. Komisja Budżetowa (przy 6 głosach „za”, 0 głosach 

„przeciw, 0 głosach „wstrzymujących się”) przyjęła wniosek. 

 

Punkt 4 

 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 

2017 rok(zał. nr 4). 

 

Przewodniczący Sławomir Kaftan zapytał, czy ktoś chce zabrać głos w dyskusji? 

Poinformował, iż  na posiedzeniu nie ma osób które mogłyby udzielić odpowiedzi na 

ewentualne pytania. 

 

Radny Piotr Radowski powiedział: w związku z tym, że nie ma nikogo na posiedzeniu 

Komisji komu mogłoby się zadać pytania, zgłosił wniosek aby nie wydawać opinii. 

 

Przewodniczący Sławomir Kaftan zarządził głosowanie, kto jest za wnioskiem Radnego 

Piotra Radowskiego o nie wydawaniu opinii, kto jest przeciwny, a kto wstrzymał się od 

głosu? 

 

W głosowaniu wzięło udział 6 radnych. Komisja Budżetowa (przy 6 głosach „za”, 0 głosach 

„przeciw, 0 głosach „wstrzymujących się”) przyjęła wniosek. 

 

 

 



Punkt 5 

 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie i podziale wolnych środków za 

2017 rok (zał. nr 5). 

Przewodniczący Sławomir Kaftan zapytał, czy ktoś chce zabrać głos w dyskusji? 

Poinformował, iż  na posiedzeniu nie ma osób które mogłyby udzielić odpowiedzi na 

ewentualne pytania. 

 

Radny Piotr Radowski powiedział: w związku z tym, że nie ma nikogo na posiedzeniu 

Komisji komu mogłoby się zadać pytania, zgłosił wniosek aby nie wydawać opinii. 

 

Przewodniczący Sławomir Kaftan zarządził głosowanie, kto jest za wnioskiem Radnego 

Piotra Radowskiego o nie wydawaniu opinii, kto jest przeciwny, a kto wstrzymał się od 

głosu? 

 

W głosowaniu wzięło udział 6 radnych. Komisja Budżetowa (przy 6 głosach „za”, 0 głosach 

„przeciw, 0 głosach „wstrzymujących się”) przyjęła wniosek. 

 

Punkt 6 

 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Wieluńskiemu z przeznaczeniem na realizację zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej  

Nr 4508E ul. Kolejowa w Wieluniu”. (zał. nr 6). 

 

 

Przewodniczący Sławomir Kaftan zapytał, czy ktoś chce zabrać głos w dyskusji? Nikt się 

nie zgłosił. 

 

Przewodniczący Sławomir Kaftan zarządził głosowanie, kto jest za wydaniem pozytywnej 

opinii w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Wieluńskiemu z przeznaczeniem 

na realizację zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej  

Nr 4508E ul. Kolejowa w Wieluniu”, kto jest przeciwny, a kto wstrzymał się od głosu? 
 

W głosowaniu wzięło udział 7 radnych. Komisja Budżetowa (przy 6 głosach „za”, 0 głosach 

„przeciw, 1 głosie „wstrzymującym się”) wydała opinię pozytywną. Opinia nr 288/39/18 

stanowi zał. nr 7 do protokołu. 

 

Punkt 7 

 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Wieluńskiemu z przeznaczeniem na pomoc dla Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej w Wieluniu. (zał. nr 8). 

 

Przewodniczący Sławomir Kaftan zapytał, czy ktoś chce zabrać głos w dyskusji? Głos 

zabrali: 

 

Radny Janusz Ciosek poprosił aby było wyszczególnione na co będą przeznaczone 

pieniądze. 

 

Skarbnik Miasta Danuta Kondracka odpowiedziała: gdy zostaje podjęta uchwała, 

sporządzana jest umowa w której określane jest dokładne przeznaczenie pieniędzy. 



 

Przewodniczący Sławomir Kaftan dodał: powiat wieluński przeznaczył 300 tys. w formie 

dotacji na zakup dwóch aparatów usg dla szpitala. 

 

Więcej uwag nie stwierdzono.  

 

Przewodniczący Sławomir Kaftan zarządził głosowanie, kto jest za wydaniem pozytywnej 

opinii w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Wieluńskiemu z przeznaczeniem 

na pomoc dla Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Wieluniu, kto jest 

przeciwny, a kto wstrzymał się od głosu? 
 

W głosowaniu wzięło udział 7 radnych. Komisja Budżetowa (przy 6 głosach „za”, 0 głosach 

„przeciw, 1 głosie „wstrzymującym się”) wydała opinię pozytywną. Opinia nr 289/39/18 

stanowi zał. nr 9 do protokołu. 

 

Punkt 8 

 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Wieluńskiemu z przeznaczeniem na realizację zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej Nr 

4541E ul. Szpitalna w Wieluniu” (zał. nr 10). 

 

Przewodniczący Sławomir Kaftan zapytał, czy ktoś chce zabrać głos w dyskusji? Nikt się 

nie zgłosił. 

 

Przewodniczący Sławomir Kaftan zarządził głosowanie, kto jest za wydaniem pozytywnej 

opinii w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Wieluńskiemu z przeznaczeniem 

na realizację zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej Nr 4541E ul. Szpitalna w Wieluniu”, 

kto jest przeciwny, a kto wstrzymał się od głosu? 
 

W głosowaniu wzięło udział 7 radnych. Komisja Budżetowa jednogłośnie (przy 7 głosach 

„za”, 0 głosach „przeciw, 0 głosie „wstrzymującym się”) wydała opinię pozytywną. Opinia 

nr 290/39/18 stanowi zał. nr 11 do protokołu. 

 

Punkt 9 

 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na spłatę 

wcześniej zaciągniętych zobowiązań (zał. nr 12). 

 

Przewodniczący Sławomir Kaftan zapytał, czy ktoś chce zabrać głos w dyskusji? Głos 

zabrali: 

 

Przewodniczący Sławomir Kaftan zapytał: mieliśmy wziąć jeszcze kredyt w wys. 6 mln na 

budowę drogi, co z tym drugim kredytem? 

 

Skarbnik Miasta Danuta Kondracka odpowiedziała: myślę, że w tym roku to nie będzie. 

Jeśli będzie to zadanie przetarg i będzie wpisane w Wieloletnia Prognozę Finansową ale 

szczegóły będą omawiane, ponieważ wiemy że dotacji nie uzyskaliśmy.  

 

Przewodniczący Sławomir Kaftan powiedział: dotacji to wiedzieliśmy już w zeszłym roku 

że nie uzyskaliśmy. 

 



Skarbnik Miasta Danuta Kondracka odpowiedziała: w tym roku był wniosek składany na 

te 11 mln. 

 

Przewodniczący Sławomir Kaftan powiedział: tutaj można było uzyskać tylko 1 mln zł. 

Czyli to zadanie zniknie? 

Skarbnik Miasta Danuta Kondracka odpowiedziała: nie zniknie, tylko myślę że zostanie 

do Wieloletniej Prognozy Finansowej wpisane. Finansowanie z kredytem przejdzie na 

przyszły rok.  

 

Przewodniczący Sławomir Kaftan zapytał: na ten rok jaka byłaby wartość? 

 

Skarbnik Miasta Danuta Kondracka odpowiedziała: jeszcze nic nie mam. 

 

Przewodniczący Sławomir Kaftan powiedział: było dla mnie dziwne że nie robimy 

przetargu na całość kredytu. 

 

Skarbnik Miasta Danuta Kondracka odpowiedziała: kredyt w takiej wysokości na pewno 

w tym roku nie będzie uruchomiony. 

 

Przewodniczący Sławomir Kaftan zapytał: to po co planowaliśmy? 

 

Skarbnik Miasta Danuta Kondracka odpowiedziała: mało być realizowane całe zadanie a 

mamy już lipiec, zanim przetarg zostanie ogłoszony to niestety... 

 

Radny Piotr Radowski w uchwale jest kwota 9, 178 mln i wynika z uchwały budżetowej, 

czy w całości będziemy brać ten kredyt? 

 

Skarbnik Miasta Danuta Kondracka odpowiedziała: tak, będzie na spłatę już zaciągniętych 

kredytów i pożyczek 

 

Radny Piotr Radowski ten kredyt wynika z przyjętej uchwały budżetowej w której 

planowaliśmy jego zaciągnięcie? 

 

Skarbnik Miasta Danuta Kondracka odpowiedziała: tak. Te 9 mln musimy wziąć na spłaty 

zaległości a kolejny będzie uzależniony od realizacji robót i zadania. 

 

Więcej uwag nie uwzględniono 

 

Przewodniczący Sławomir Kaftan zarządził głosowanie, kto jest za wydaniem pozytywnej 

opinii w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na spłatę wcześniej zaciągniętych 

zobowiązań, kto jest przeciwny, a kto wstrzymał się od głosu? 
 

W głosowaniu wzięło udział 7 radnych. Komisja Budżetowa jednogłośnie (przy 7 głosach 

„za”, 0 głosach „przeciw, 0 głosie „wstrzymującym się”) wydała opinię pozytywną. Opinia 

nr 291/39/18 stanowi zał. nr 13 do protokołu. 

 

Punkt 10 

 

Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr XLVIII/458/17 w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wieluń na lata 2018-2025 (zał. nr 14). 

 



Przewodniczący Sławomir Kaftan zapytał, czy ktoś chce zabrać głos w dyskusji? Głos 

zabrali: 

 

Przewodniczący Sławomir Kaftan patrząc na uchwałę o podziale wolnych środków i 

budżecie jest zadnia wprowadzenie 2 mln środków na budowę żłobka  

Skarbnik Miasta Danuta Kondracka wprowadzamy, gdyż przyszła decyzja wojewody że 

jest przyznana dotacja 2 mln. W związku z tym, że jest to decyzja wojewody jesteśmy 

zobowiązani ją wprowadzić do budżetu.  

. 

Przewodniczący Sławomir Kaftan zapytał: czyli nie będziemy tego wykorzystywać? 

 

Skarbnik Miasta Danuta Kondracka odpowiedziała: nie ma umowy jeszcze zawartej. 

 

Przewodniczący Sławomir Kaftan czyli być może ten cały żłobek o którym się mówi to 

fikcja. Nie ma tego zadania w WPF. 

 

Skarbnik Miasta Danuta Kondracka odpowiedziała: przyszła tylko decyzja ale w ślad za 

tym środki nie przyszły. Jesteśmy zobowiązani zgodnie z decyzją wojewody wprowadzić 

środki. 

 

Radny Piotr Radowski powiedział: czyli pieniądze są wirtualne. 

 

Przewodniczący Sławomir Kaftan zapytał: jaki pójdzie przekaz do społeczeństwa, czy 

budujemy żłobek czy nie budujemy? Wydaje mi się że cześć społeczeństwa jest przekonana 

że będziemy budować ten żłobek, a ja go nie widzę w WPF. 

 

Skarbnik Miasta Danuta Kondracka odpowiedziała: myślę że to Burmistrz powinien 

udzielić odpowiedzi. 

 

Radny Mieczysław Majcher powiedział: na posiedzeniu Komisji Zdrowia i Polityki 

Społecznej Pan burmistrz twierdził, że jest po rozmowach i ma zgodę iż realizacja tego 

zadania będzie możliwa w 2019 roku. Ja przedstawiałem dokument że to musi być 

zrealizowane w tym roku, natomiast Burmistrz twierdzi, że ma zapewnienia że będzie w 

2019.  

 

Więcej uwag nie stwierdzono. 

 

Przewodniczący Sławomir Kaftan zarządził głosowanie, kto jest za wydaniem pozytywnej 

opinii zmieniającej uchwałę Nr XLVIII/458/17 w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Wieluń na lata 2018-2025, kto jest przeciwny, a kto wstrzymał się od głosu? 
 

W głosowaniu wzięło udział 7 radnych. Komisja Budżetowa jednogłośnie (przy 7 głosach 

„za”, 0 głosach „przeciw, 0 głosie „wstrzymującym się”) wydała opinię pozytywną. Opinia 

nr 292/39/18 stanowi zał. nr 15 do protokołu. 

 

 

Punkt 11 

 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Wielunia 

(zał. nr 16). 

 



Przewodniczący Sławomir Kaftan zapytał, czy ktoś chce zabrać głos w dyskusji? Głos 

zabrali: 

 

Radny Czesław Korpal zapytał: w jakiej wielkości maksymalnej będzie płaca zasadnicza? 

 

Radny Piotr Radowski odpowiedział: zgodnie z rozporządzeniem od 3600 – 4800zł. 

 

Radny Czesław Korpal zapytał: od czego jest dodatek specjalny i do ilu procent? 

 

Radny Piotr Radowski odpowiedział: dodatek specjalny jest od 20 – 40%. Liczy się go od 

wynagrodzenia zasadniczego + dodatku funkcyjnego.  

 

Radny Czesław Korpal zapytał: a dodatek funkcyjny? 

 

Radny Piotr Radowski odpowiedział: od 0 do 2100zł. Na tą chwilę jest propozycja w 

uchwale żeby zachować dotychczasowe wskaźniki składników wynagrodzenia. Czyli tak jak 

do tej pory było 87,5% maksymalnego zasadniczego, maksymalny dodatek funkcyjny i 75% 

maksymalnego dodatku specjalnego. 

 

Radny Czesław Korpal zapytał: a dodatek stażowy? 

 

Przewodniczący Sławomir Kaftan odpowiedział: wynika z wysługi lat. 

 

Skarbnik Miasta Danuta Kondracka odpowiedziała: w przypadku Pana Burmistrza jest to 

11%., bo tyle mu przysługuje. 

 

Więcej uwag nie stwierdzono. 

 

Przewodniczący Sławomir Kaftan zarządził głosowanie, kto jest za wydaniem pozytywnej 

opinii w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Wielunia, kto jest przeciwny, a kto 

wstrzymał się od głosu? 
 

W głosowaniu wzięło udział 7 radnych. Komisja Budżetowa (przy 3 głosach „za”, 4 głosach 

„przeciw, 0 głosach „wstrzymujących się”) wydała opinię negatywną. Opinia nr 293/39/18 

stanowi zał. nr 17 do protokołu. 

 

 

Punkt 12 

 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości oraz udzielenia 

bonifikaty od ceny sprzedaży(zał. nr 18). 

 

Przewodniczący Sławomir Kaftan zapytał, czy ktoś chce zabrać głos w dyskusji? Nikt się 

nie zgłosił. 

 

Przewodniczący Sławomir Kaftan zarządził głosowanie, kto jest za wydaniem pozytywnej 

opinii w sprawie sprzedaży nieruchomości oraz udzielenia bonifikaty od ceny sprzedaży, kto 

jest przeciwny, a kto wstrzymał się od głosu? 
 



W głosowaniu wzięło udział 7 radnych. Komisja Budżetowa (przy 5 głosach „za”, 0 głosach 

„przeciw, 2 głosach „wstrzymujących się”) wydała opinię pozytywną. Opinia nr 294/39/18 

stanowi zał. nr 19 do protokołu. 

 

Punkt 13 

 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości (zał. 

nr 20). 

 

Przewodniczący Sławomir Kaftan zapytał, czy ktoś chce zabrać głos w dyskusji? Nikt się 

nie zgłosił. 

 

Przewodniczący Sławomir Kaftan zarządził głosowanie, kto jest za wydaniem pozytywnej 

opinii w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości, kto jest przeciwny, a kto 

wstrzymał się od głosu? 
 

W głosowaniu wzięło udział 7 radnych. Komisja Budżetowa (przy 6 głosach „za”, 0 głosach 

„przeciw, 1 głosie „wstrzymującym się”) wydała opinię pozytywną. Opinia nr 295/39/18 

stanowi zał. nr 21 do protokołu. 

 

Punkt 14 

 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zawarcia umów dzierżawy (dz. nr 4/2, 33 w m. 

Wieluń i dz. nr 286 w m. Kurów) (zał. nr 22). 

 

Przewodniczący Sławomir Kaftan zapytał, czy ktoś chce zabrać głos w dyskusji? Nikt się 

nie zgłosił. 

 

Przewodniczący Sławomir Kaftan zarządził głosowanie, kto jest za wydaniem pozytywnej 

opinii w sprawie zawarcia umów dzierżawy (dz. nr 4/2, 33 w m. Wieluń i dz. nr 286 w m. 

Kurów), kto jest przeciwny, a kto wstrzymał się od głosu? 
 

W głosowaniu wzięło udział 7 radnych. Komisja Budżetowa jednogłośnie (przy 7 głosach 

„za”, 0 głosach „przeciw, 0 głosach „wstrzymujących się”) wydała opinię pozytywną. 

Opinia nr 296/39/18 stanowi zał. nr 23 do protokołu 

 

 

Punkt 15 

 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zawarcia umów dzierżawy (dz. nr 600/2 w m. 

Dąbrowa) (zał. nr 24). 

 

Przewodniczący Sławomir Kaftan zapytał, czy ktoś chce zabrać głos w dyskusji? Głos 

zabrali: 

 

Przewodniczący Sławomir Kaftan poinformował, że dotyczy to budynku OSP w Dąbrowie. 

Dostaliśmy również informację, że Koło Gospodyń również chciałoby mieć tam swoją 

siedzibę. 

 

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa odpowiedział: Koło Gospodyń nie jest jeszcze 

zarejestrowane w Sądzie, a po drugie Zarząd OSP dogada się z każdą instytucją. W umowie 



miedzy Gminą a OSP jest zapis, że wszystkie organizacje będące na terenie sołectwa mają 

korzystanie nieodpłatne na cele statutowe i te interesy są zabezpieczone. 

 

Więcej uwag nie stwierdzono. 

Przewodniczący Sławomir Kaftan zarządził głosowanie, kto jest za wydaniem pozytywnej 

opinii w sprawie zawarcia umów dzierżawy (dz. nr 600/2 w m. Dąbrowa) kto jest przeciwny, 

a kto wstrzymał się od głosu? 
 

W głosowaniu wzięło udział 7 radnych. Komisja Budżetowa jednogłośnie (przy 7 głosach 

„za”, 0 głosach „przeciw, 0 głosach „wstrzymujących się”) wydała opinię pozytywną. 

Opinia nr 297/39/18 stanowi zał. nr 25 do protokołu. 

 

Punkt 16 

 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości (dz. 

nr 34/1, 34/2, 68, 32/5 w m. Wieluń) (zał. nr 26). 

 

Przewodniczący Sławomir Kaftan zapytał, czy ktoś chce zabrać głos w dyskusji? Nikt się 

nie zgłosił. 

 

Przewodniczący Sławomir Kaftan zarządził głosowanie, kto jest za wydaniem pozytywnej 

opinii w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości (dz. nr 34/1, 34/2, 68, 32/5 w 

m. Wieluń), kto jest przeciwny, a kto wstrzymał się od głosu? 
 

W głosowaniu wzięło udział 7 radnych. Komisja Budżetowa jednogłośnie (przy 7 głosach 

„za”, 0 głosach „przeciw, 0 głosach „wstrzymujących się”) wydała opinię pozytywną. 

Opinia nr 298/39/18 stanowi zał. nr 27 do protokołu 

 

 

Punkt 17 

Sprawy różne, wolne wnioski 

 

Przewodniczący Sławomir Kaftan zapytał, czy ktoś chce zabrać głos w dyskusji? Głos 

zabrali: 

 

Przewodniczący Sławomir Kaftan poinformował Burmistrza, iż Komisja nie wydała opinii 

odnośnie sprawozdań z wykonania budżetu, zatwierdzenia sprawozdania i zmian w budżecie, 

bo nie było wszystkich osób aby porozmawiać. 

 

Radny Czesław Korpal zapytał: w wolnych środkach jest 250 tys. na promocję Gminy 

poprzez sport, jaki to sport, jakie to będą imprezy i inne rzeczy? 

 

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa odpowiedział: kwota 250 która jest proponowana w 

podziale wolnych środków zostanie przeznaczona na: piłkę ręczną (1 ligę), piłkę nożną dwóch 

klubów grających na szczeblu klasy okręgowej tj. WKS Siatkarz Wieluń i Masłowice oraz 

piłka siatkowa i kolarze MLKS 

 

Radny Czesław Korpal zapytał: czy można bardziej szczegółowo? 

 



Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa odpowiedział: 160 tys. zł na rzecz piłki ręcznej, 5 tys. zł 

Masłowice, 65 tys. zł na siatkówkę i piłkę nożną (WKS Siatkarz), 20 tys. kolarze – na 

rozgrywki. 

 

Radny Czesław Korpal zapytał: 350 tys. zł z przeznaczeniem na koszty robót dodatkowych  

i uzupełniających – adaptacja dworca Kolejowego. Na jakim jest etapie?  

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa odpowiedział: w momencie w którym był składany 

wniosek na dotację do Urzędu Marszałkowskiego nie było projektu tylko był program 

funkcjonalno – użytkowy PFU. Nie były w nim uwzględnione koszty związane z instalacjami.  

 

Radny Czesław Korpal dodał: jeżeli ktoś robi projekt, to w projekcie zakłada wszystko. 

Zapytam kto robił projekt i na jakiej zasadzie ten projekt jest niedoskonały? 

 

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa powtórzył: w momencie w którym składaliśmy wniosek 

o dotacje nie było projektu, nie było pozwolenia na budowę. Był program funkcjonalno – 

użytkowy i wykonawca którego wyłoniliśmy miał zaprojektować i wybudować według tego 

PFU i już w fazie projektowej, kiedy to wszystko zostało rozebrane okazało się, że te 

instalacje jednak wymagają wymiany. Na tej bazie jest podjęta decyzja. 

 

Radny Czesław Korpal zapytał: 350 tys. będą kosztowały nowe instalacje? 

 

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa odpowiedział: jest tam szereg rzeczy. Dokładną 

informację może udzielić Panu Naczelnik Preś na sesji. 

 

Radny Czesław Korpal poprosił o dokładne przygotowanie danych na sesję. 

 

Radny Mieczysław Majcher zapytał: czy jest tam już pozwolenie na budowę? 

 

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa odpowiedział: oczywiście, że jest. 

 

Radny Mieczysław Majcher dodał: przez pewien okres czasu trwały prace a nie było żadnej 

tablicy informacyjnej, co to za inwestycja, kto jest kierownikiem, inwestorem. Z tego co się 

dowiedziałem to wykonawca realizował to na podstawie zgłoszenia. 

 

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa odpowiedział: część prac była robiona na bazie 

zgłoszenia, a wszystkie prace które realizowane są na bazie pozwolenia zostały po tym 

powolnieniu rozpoczęte. Od maja jest już pozwolenie prawomocne 

 

Radny Mieczysław Majcher dodał: była również mowa o Dąbrowie i jej remizie. Czy 

umowa jest podpisana ze strażą? 

 

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa odpowiedział: umowa jest podpisana na 3 miesiące. 

 

Radny Mieczysław Majcher zapytał: dlaczego tylko na 3 miesiące? 

 

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa odpowiedział: na dłużej Burmistrz nie może. Teraz na 

sesji będzie aby podpisać na czas nieokreślony. Burmistrz jedynie może podpisywać umowę 

do 3 miesięcy, gdyż zmieniły się przepisy. 

 

Z sali słychać nieczytelne głosy. 



 

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa dodał: dla mnie właściwym jest aby to Rada określiła 

sposób i okres umowy. 

 

Radny Mieczysław Majcher zapytał: czy po podjęciu uchwały, Burmistrz będzie mógł 

podpisać umowę na czas nieokreślony? 

 

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa odpowiedział: tak. Na podstawie uchwały. Natomiast z 

będziemy musieli wyłączyć w tej umowie pomieszczenie gdzie jest wozownia, gdyż tam 

będzie umowa użyczenia a nie dzierżawy. Od tej powierzchni straż nie płaci czynszu na rzecz 

Gminy tylko Gmina tez ponosi koszty na utrzymanie gotowości bojowej straży. Jest tak w 

każdej remizie. 

 

Przewodniczący Sławomir Kaftan a od budynku będą płacić czynsz? 

 

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa odpowiedział: tak. Wszystkie straże płaca czynsz. 

 

Przewodniczący Sławomir Kaftan zapytał: w uchwale o podziale wolnych środków i zmian 

w budżecie mamy zadanie: wprowadzić 2 mln na żłobek, a nie widzę tego zadania w okresie 

dalszym WPF. Wiemy że za 2 mln nie wybudujemy i tego że nie będzie to wybudowane w 

tym roku. Co będzie z tym żłobkiem będzie aby był jasny przekaz dla społeczeństwa? 

 

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa odpowiedział: przekaz jest taki że (takie mamy 

uzgodnienia z Ministerstwem Rodziny oraz BGK, który jest stroną przy budowie mieszkania 

+ i tego żłobka) będzie gotowa dokumentacja do końca lipca i starostwie będzie złożony 

wniosek o pozwolenie na budowę.  

 

Przewodniczący Sławomir Kaftan zapytał: czyli oni przygotowują projekt zarówno na bloki 

jak i żłobek? 

 

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa odpowiedział: przygotowuje BGK. 

 

Przewodniczący Sławomir Kaftan dodał: zwracają się do mnie mieszkańcy Dąbrowy, gdyż 

nie ma tam przyłączy kanalizacyjnych i są zwodzeni przez Naczelnika 2 lata. Wpłynęło 

również pismo związane z inicjatywą społeczną zakupu dworku w Rudzie, co Pan o tym 

sądzie? 

 

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa odpowiedział: uważam, że jest to temat który powinien 

być rozstrzygnięty przez nową Radę i nowego Burmistrza. Sam zakup jest dopiero małym 

krokiem, żeby powstało to jaka jest tego idea. Potem musi być jasno sprecyzowana koncepcja 

inwestycji i tego kto będzie operatorem tego Domu Seniora. 

 

Przewodniczący Sławomir Kaftan dodał: kończy się pozwolenie na dokumentacje w tym 

roku na drogę z Turowa w kierunku Dąbrowy, chodzi mi o zawarcie jeszcze kwoty 10 tys. na 

ten rok aby nie przepadło pozwolenie i rozpisanie w WPF. 

 

Radny Czesław Korpal powiedział: czekaliśmy całą kadencję na Dom Seniora i było tyle 

obietnic. Nie interesuje to Pana i źle to o Panu świadczy. Na wszystko były środki tylko na to 

nie było. 

 



Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa odpowiedział: Pan jako Radny ma możliwość aby 

składać konkretne propozycje do budżetu. A wnioski które Pan składał były przyjęte i nie 

pamiętam aby Pan złożył wniosek na rok 2018 żeby dokonać takiego zakupu. Również teraz 

może Pan taki wniosek złożyć z jakiś środków mamy wsiąść kwotę 300 tys. zł żeby zakupić 

ten obiekt. 

 

Z sali słychać nieczytelne głosy. 

 

Punkt 18 

 

Zamknięcie posiedzenia komisji. 
 

Przewodniczący Sławomir Kaftan zamknął posiedzenie Komisji Budżetowo-Gospodarczej. 

 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano.  

 

Protokół sporządziła:       Przewodniczący komisji: 

      

Anna Wróbel         Sławomir Kaftan  

                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


